Sistema de Administracion Municipal Integrado

CORQUIN, COPAN
EJERCICIO: 2022 ’\ \ SAMI

N—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisidon: 04/07/2022
Hordures CA Fecha del: 1/6/2022 al 30/6/2022 Hora:  09:31 a.m.
o Moneda: Lempiras (L) USUARIO: OBER.LOPEZ
Pagina: 1 de 4
Cuenta: 6443 Transferencias de Capital al Sector Privado L Debito Credito
Subcuenta 1: 3 Transferencias de Capital para Prestaciones de Asistencia Social Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
P A:%D A g'éélssEng AP;gg:éléN TIPO EXPEDIENTE EXPE’B‘:ENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
1262 GPDA 1/6/2022 GASTO RECURRENTE 8330 0401197000780 PAGO POR PUBLICIDAD DE PROYECTOS 3,500.00
VARIABLE MUNICIPALES POR L. 3,500.00 OP 21960 SEGUN
CHEQUE NO. 21574
1268 GPDA 2/6/2022 GASTO RECURRENTE 8333 0408194600024 PAGO POR ALQUILER DE APARTAMENTO DONDE 5,000.00
VARIABLE FUNCIONA OFICINA MUNICIPAL DE LA NINEZ,
CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE MARZO Y
ABRIL DEL ANO 2022, POR L. 5,000.00 OP 21963
SEGUN CHEQUE NO. 21577
1285 GPDA 6/6/2022 GASTO RECURRENTE 8340 0405198400294 PAGO POR SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO DE 35,000.00
VARIABLE VEHICULO PARA REALIZACION DE 7 VIAJES A LA
CIUDAD DE TEGUCIGALPA, PAGO POR L. 35,000.00
OP 21970 SEGUN CHEQUE NO. 21584
1287 GPDA 6/6/2022 GASTO RECURRENTE 8341 0401198101259 PAGO POR REALIZACION DE DISTINTOS VIAJES 280,550.00
VARIABLE CON PERSONAL DE SALUD, ACARREO DE
MOBILIARIO PARA REALIZACION DE DISTINTOS
EVENTOS, ACARREOS DE KIT DE SEGURIDAD A
PRODUCTORES, ENTREGA DE BOLSAS
SOLIDARIAS Y OTROS, POR L. 280,550.00 OP
21971 SEGUN CHEQUE NO. 21585
1307 GPDA 8/6/2022 GASTO RECURRENTE 8350 0406195600051 PAGO POR PUBLICIDAD DE PROYECTOS 24,000.00
VARIABLE MUNICIPALES A CANAL 75 CORRESPONDIENTE A
LOS MESES DE OCTUBRE, NOVIEMBRE Y
DICIEMBRE DEL 2021,Y MESES DE ENERO,
FEBRERO, MARZO, ABRIL Y MAYO DEL ANO 2022
POR L. 24,000.00 OP 21580 SEGUN CHEQUE NO.
21593
1311 GPDA 8/6/2022 GASTO RECURRENTE 8352 1407194600018 PAGO POR ALQUILER DE LOCAL DONDE 42,000.00
VARIABLE FUNCIONA POSTA POLICIAL CORRESPONDIENTE
A LOS MESES DE NOVIEMBRE Y DICIEMBRE DEL
ANO 2021 Y LOS MESES DE ENERO A MAYO DEL
ANO 2022 POR L. 42,000.00 OP 21982 SEGUN
CHEQUE NO. 21595
1315 GPDA 8/6/2022 GASTO RECURRENTE 8354 04059006485295 CANCELACION DE DEUDA A BODEGA JAAR 62,601.00
VARIABLE CAROLINA POR COMPRA DE DISTINTOS

PRODUCTOS PARA DISTINTOS EVENTOS,
ACTIVIDADES MUNICIPALES Y OTROS POR L.
160,902.00 OP 21984 SEGUN CHEQUE NO. 21597

04/07/2022 09:31:59 a.m. 1



Sistema de Administracion Municipal Integrado

L =
Honduras C.A.

EJERCICIO: 2022

CORQUIN, COPAN ’\ SAMI

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 04/07/2022

Fecha del:

1/6/2022 al 30/6/2022 Hora: 09:32 a.m.

Moneda: Lempiras (L) USUARIO: OBER.LOPEZ

Pagina: 2 de 4

1319

1323

1351

1353

1376

1408

1412

1426

1428

1430

04/07/2022 09:32:00 a.m.

GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

8/6/2022

8/6/2022

9/6/2022

9/6/2022

10/6/2022

14/6/2022

21/6/2022

29/6/2022

29/6/2022

29/6/2022

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

REGULARIZACION
GASTOS

REGULARIZACION
GASTOS

REGULARIZACION
GASTOS

8356

8358

8372

8373

8384

8400

8402

2908

2909

2910

0405199100006

0405198100160

08019995295109

0401196500185

0405194700086

08019995355619

0405197200181

0501197910033

0405199100028

0405199100028

PAGO A FERRETERIA GENESIS POR COMPRA DE 100,605.00
MATERIALES PARA MEJORAMIENTO DE

VIVIENDAS EN EL SECTOR RURAL POR L.

172,000.00, APOYO A INSTITUCIONES SIN FINES

DE LUCRO L. 100,605.00 Y MATERIALES PARA

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE

POR L. 54,000.00 OP 21986 SEGUN CHEQUE NO.

21599

COMPRA A MEDICINAS EL CENTRO DE 50 PARES 840.00
DE GUANTES Y 10 CAJAS DE MASCARILLAS EN

APOYO A REDES DE MUJERES POR L. 840.00 OP

21988 SEGUN CHEQUE NO. 21601

PAGO A ASHONPLAFA POR COMPRA DE 80,672.00
MEDICAMENTOS EN APOYO A PERSONA DE

ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS EN

COORDINACION CON OFICINA MUNICIPAL DE LA

MUJER, PAGO POR L. 80,672.00 OP 22002

PAGO A PINEDA FOTOCOLOR POR SERVICIOS DE 17,390.30
FOTOCOPIADOS, ENCUADERNADOS,

LAMINACIONES Y OTROS POR L. 17,390.30 OP

22003 SEGUN CHEQUE NO. 21616

PAGO POR REPARACION DE GOTERAS DE 1,000.00
EDIFICIOS MUNICIPALES, PAGO POR L. 1,000.00

OP 22015 SEGUN CHEQUE NO. 21628

PAGO POR COMPRA DE 35 MERIENDAS Y 2 1,980.00
ALMUERZOS PARA EVENTO EMPRESAS

EMPRENDEDORAS DE SERVICIO CAFETALERO,

OP 22031 SEGUN CHEQUE NO. 21647

AYUDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS 2,000.00
ECONOMICOS PARA REALIZACION DE EXAMENES

MEDICOS, AYUDA POR L. 2,000.00 OP 22033

SEGUN CHEQUE NO. 21649

PAGO POR REALIZACION DE ASESORIA 26,000.00
FINANCIERA CON TODO LO RELACIONADO A LA

ADMINISTRACION MUNICIPAL, ASI MISMO

ASESORAR EN TODAS LAS AREAS

ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS,

CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE

NOVIEMBRE Y DICIMBRE DEL ANO 2021 POR L.

26,000.00 OP 22040

PAGO DE PLANILLA DE EMPLEADOS 47,195.10
MUNICIPALES, CORRESPONDIENTE A LA

SEGUNDA QUINCENA DE NOVIEMBRE Y MES DE

DICIEMBRE DEL ANO 2021, POR L. 321,560.89 OP

22040

PAGO DE PLANILLA DE EMPLEADOS 12,000.00
MUNICIPALES, CORRESPONDIENTE AL MES DE

MARZO DEL ANO 2022 NUEVOS EMPLEADOS POR

L. 146,816.00 OP 22042



Sistema de Administracion Municipal Integrado

CORQUIN, COPAN
EJERCICIO: 2022

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

== N SAMI

—
Emision: 04/07/2022
Hora: 09:32 a.m.

Honduras CA Fecha del: 1/6/2022 al 30/6/2022
o Moneda: Lempiras (L) USUARIO: OBER.LOPEZ
Pagina: 3 de 4
1432 GPDA 29/6/2022 REGULARIZACION 2911 0405199100028 PAGO DE PLANILLA DE EMPLEADOS 19,439.02
GASTOS MUNICIPALES, CORRESPONDIENTE AL
DECIMOTERCER MES DEL ANO 2021 POR L.
179,951.18 OP 22043
1434 GPDA 29/6/2022 REGULARIZACION 2912 0405199100028 PAGO DE PLANILLA DE EMPLEADOS 9,852.00
GASTOS MUNICIPALES, CORRESPONDIENTE AL MES DE
ENERO DEL ANO 2022 POR L. 200,186.50 OP 22044
1436 GPDA 29/6/2022 REGULARIZACION 2913 0405199100028 PAGO DE PLANILLA DE EMPLEADOS 21,852.00
GASTOS MUNICIPALES, CORRESPONDIENTE AL MES DE
FEBRERO DEL ANO 2022 POR L. 216,372.00 OP
22045
1439 GPDA 29/6/2022 REGULARIZACION 2914 0405199100028 PAGO DE PLANILLA DE EMPLEADOS 21,852.00
GASTOS MUNICIPALES, CORRESPONDIENTE AL MES DE
MARZO DEL A?0 2022 POR L. 250,224 OP 22046
1443 GPDA 30/6/2022 REGULARIZACION 2916 0405199100028 PAGO DE PLANILLA DE EMPLEADOS 93,112.00
GASTOS MUNICIPALES, CORRESPONDIENTE AL MESES DE
ABRIL Y MAYO DEL A?0 2022 POR L. 488,448.00 OP
22048
TOTAL: 908,440.42 0.00
SALDO: 908,440.42

04/07/2022 09:32:00 a.m.



Sistema de Administracion Municipal Integrado

Honduras C.A.

Filtros Apli | R Actual

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del:

CORQUIN, COPAN
EJERCICIO: 2022

1/6/2022 al 30/6/2022
Moneda: Lempiras (L)

== N SAMI

Emision: 04/07/2022
Hora: 09:32 a.m.
USUARIO: OBER.LOPEZ
Pagina: 4 de 4

Fecha Inicial: 1/6/2022

Fecha Final: 30/6/2022

Mayor: 6443

Sub Cuenta 1: Todas las Sub Cuentas 1
Sub Cuenta 2: Todas las Sub Cuentas 2
Auxiliar 1: Todos los Auxiliares 1

04/07/2022 09:32:00 a.m.



