Transferencias de Capital al Sector Privado

Transferencias de Capital para Prestaciones de Asistencia Social



CORQUÍN, COPÁN EJERCICIO: 2022

## Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

1/6/2022 al 30/6/2022 Fecha del:

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 04/07/2022 09:31 a.m. Hora: USUARIO: OBER.LOPEZ

Pagina: 1 de 4

Debito Credito

1

Saldo Inicial: 0.00 0.00

Cuenta: 6443 Subcuenta 1: 3

Subcuenta 2: 0 Auxiliar 1:

Auxiliar 2:

0						0		
No. PARTIDA	CLASE DE REGISTRO	FECHA APROBACIÓN	TIPO EXPEDIENTE	No. EXPEDIENTE	RTN	DESCRIPCIÓN	DÉBITO	CRÉDITO
1262	GPDA	1/6/2022	GASTO RECURRENTE VARIABLE	8330	0401197000780	PAGO POR PUBLICIDAD DE PROYECTOS MUNICIPALES POR L. 3,500.00 OP 21960 SEGUN CHEQUE NO. 21574	3,500.00	
1268	GPDA	2/6/2022	GASTO RECURRENTE VARIABLE	8333	0408194600024	PAGO POR ALQUILER DE APARTAMENTO DONDE FUNCIONA OFICINA MUNICIPAL DE LA NIÑEZ, CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE MARZO Y ABRIL DEL AÑO 2022, POR L. 5,000.00 OP 21963 SEGUN CHEQUE NO. 21577	5,000.00	
1285	GPDA	6/6/2022	GASTO RECURRENTE VARIABLE	8340	0405198400294	PAGO POR SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO DE VEHICULO PARA REALIZACION DE 7 VIAJES A LA CIUDAD DE TEGUCIGALPA, PAGO POR L. 35,000.00 OP 21970 SEGUN CHEQUE NO. 21584	35,000.00	
1287	GPDA	6/6/2022	GASTO RECURRENTE VARIABLE	8341	0401198101259	PAGO POR REALIZACION DE DISTINTOS VIAJES CON PERSONAL DE SALUD, ACARREO DE MOBILIARIO PARA REALIZACION DE DISTINTOS EVENTOS, ACARREOS DE KIT DE SEGURIDAD A PRODUCTORES, ENTREGA DE BOLSAS SOLIDARIAS Y OTROS, POR L. 280,550.00 OP 21971 SEGUN CHEQUE NO. 21585	280,550.00	
1307	GPDA	8/6/2022	GASTO RECURRENTE VARIABLE	8350	0406195600051	PAGO POR PUBLICIDAD DE PROYECTOS MUNICIPALES A CANAL 75 CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE OCTUBRE, NOVIEMBRE Y DICIEMBRE DEL 2021,Y MESES DE ENERO, FEBRERO, MARZO, ABRIL Y MAYO DEL AÑO 2022 POR L. 24,000.00 OP 21580 SEGUN CHEQUE NO. 21593	24,000.00	
1311	GPDA	8/6/2022	GASTO RECURRENTE VARIABLE	8352	1407194600018	PAGO POR ALQUILER DE LOCAL DONDE FUNCIONA POSTA POLICIAL CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE NOVIEMBRE Y DICIEMBRE DEL AÑO 2021 Y LOS MESES DE ENERO A MAYO DEL AÑO 2022 POR L. 42,000.00 OP 21982 SEGUN CHEQUE NO. 21595	42,000.00	
1315	GPDA	8/6/2022	GASTO RECURRENTE VARIABLE	8354	04059006485295	CANCELACION DE DEUDA A BODEGA JAAR CAROLINA POR COMPRA DE DISTINTOS PRODUCTOS PARA DISTINTOS EVENTOS, ACTIVIDADES MUNICIPALES Y OTROS POR L. 160,902.00 OP 21984 SEGUN CHEQUE NO. 21597	62,601.00	



CORQUÍN, COPÁN EJERCICIO: 2022



## Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del: 1/6/2022 al 30/6/2022

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 04/07/2022 Hora: 09:32 a.m. USUARIO: OBER.LOPEZ

Pagina: 2 de 4

							Pagina: 2 de 4	
1319	GPDA	8/6/2022	GASTO RECURRENTE VARIABLE	8356	0405199100006	PAGO A FERRETERIA GENESIS POR COMPRA DE MATERIALES PARA MEJORAMIENTO DE VIVIENDAS EN EL SECTOR RURAL POR L. 172,000.00, APOYO A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO L. 100,605.00 Y MATERIALES PARA MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE POR L. 54,000.00 OP 21986 SEGUN CHEQUE NO. 21599	100,605.00	_
1323	GPDA	8/6/2022	GASTO RECURRENTE VARIABLE	8358	0405198100160	COMPRA A MEDICINAS EL CENTRO DE 50 PARES DE GUANTES Y 10 CAJAS DE MASCARILLAS EN APOYO A REDES DE MUJERES POR L. 840.00 OP 21988 SEGUN CHEQUE NO. 21601	840.00	
1351	GPDA	9/6/2022	GASTO RECURRENTE VARIABLE	8372	08019995295109	PAGO A ASHONPLAFA POR COMPRA DE MEDICAMENTOS EN APOYO A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS EN COORDINACION CON OFICINA MUNICIPAL DE LA MUJER, PAGO POR L. 80,672.00 OP 22002	80,672.00	
1353	GPDA	9/6/2022	GASTO RECURRENTE VARIABLE	8373	0401196500185	PAGO A PINEDA FOTOCOLOR POR SERVICIOS DE FOTOCOPIADOS, ENCUADERNADOS, LAMINACIONES Y OTROS POR L. 17,390.30 OP 22003 SEGUN CHEQUE NO. 21616	17,390.30	
1376	GPDA	10/6/2022	GASTO RECURRENTE VARIABLE	8384	0405194700086	PAGO POR REPARACION DE GOTERAS DE EDIFICIOS MUNICIPALES, PAGO POR L. 1,000.00 OP 22015 SEGUN CHEQUE NO. 21628	1,000.00	
1408	GPDA	14/6/2022	GASTO RECURRENTE VARIABLE	8400	08019995355619	PAGO POR COMPRA DE 35 MERIENDAS Y 2 ALMUERZOS PARA EVENTO EMPRESAS EMPRENDEDORAS DE SERVICIO CAFETALERO, OP 22031 SEGUN CHEQUE NO. 21647	1,980.00	
1412	GPDA	21/6/2022	GASTO RECURRENTE VARIABLE	8402	0405197200181	AYUDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS PARA REALIZACION DE EXAMENES MEDICOS, AYUDA POR L. 2,000.00 OP 22033 SEGUN CHEQUE NO. 21649	2,000.00	
1426	GPDA	29/6/2022	REGULARIZACION GASTOS	2908	0501197910033	PAGO POR REALIZACION DE ASESORIA FINANCIERA CON TODO LO RELACIONADO A LA ADMINISTRACION MUNICIPAL, ASI MISMO ASESORAR EN TODAS LAS AREAS ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS, CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE NOVIEMBRE Y DICIMBRE DEL AÑO 2021 POR L. 26,000.00 OP 22040	26,000.00	
1428	GPDA	29/6/2022	REGULARIZACION GASTOS	2909	0405199100028	PAGO DE PLANILLA DE EMPLEADOS MUNICIPALES, CORRESPONDIENTE A LA SEGUNDA QUINCENA DE NOVIEMBRE Y MES DE DICIEMBRE DEL AÑO 2021, POR L. 321,560.89 OP 22040	47,195.10	
1430	GPDA	29/6/2022	REGULARIZACION GASTOS	2910	0405199100028	PAGO DE PLANILLA DE EMPLEADOS MUNICIPALES, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO DEL AÑO 2022 NUEVOS EMPLEADOS POR L. 146,816.00 OP 22042	12,000.00	



CORQUÍN, COPÁN EJERCICIO: 2022



Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del: 1/6/2022 al 30/6/2022

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 04/07/2022 Hora: 09:32 a.m. USUARIO: OBER.LOPEZ

Pagina: 3 de 4

							r agiria. 5 ac 1	
1432	GPDA	29/6/2022	REGULARIZACION GASTOS	2911	0405199100028	PAGO DE PLANILLA DE EMPLEADOS MUNICIPALES, CORRESPONDIENTE AL DECIMOTERCER MES DEL AÑO 2021 POR L. 179.951.18 OP 22043	19,439.02	
1434	GPDA	29/6/2022	REGULARIZACION GASTOS	2912	0405199100028	PAGO DE PLANILLA DE EMPLEADOS MUNICIPALES, CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO DEL AÑO 2022 POR L. 200,186.50 OP 22044	9,852.00	
1436	GPDA	29/6/2022	REGULARIZACION GASTOS	2913	0405199100028	PAGO DE PLANILLA DE EMPLEADOS MUNICIPALES, CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO DEL AÑO 2022 POR L. 216,372.00 OP 22045	21,852.00	
1439	GPDA	29/6/2022	REGULARIZACION GASTOS	2914	0405199100028	PAGO DE PLANILLA DE EMPLEADOS MUNICIPALES, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO DEL A?O 2022 POR L. 250,224 OP 22046	21,852.00	
1443	GPDA	30/6/2022	REGULARIZACION GASTOS	2916	0405199100028	PAGO DE PLANILLA DE EMPLEADOS MUNICIPALES, CORRESPONDIENTE AL MESES DE ABRIL Y MAYO DEL A?O 2022 POR L. 488,448.00 OP 22048	93,112.00	
						TOTAL: SALDO:	908,440.42 908,440.42	0.00

04/07/2022 09:32:00 a.m. 3



Honduras C.A.

CORQUÍN, COPÁN EJERCICIO: 2022

## Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del: 1/6/2022 al 30/6/2022

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 04/07/2022 Hora: 09:32 a.m. USUARIO: OBER.LOPEZ

Pagina: 4 de 4

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 1/6/2022 Fecha Final: 30/6/2022

Mayor: 6443

Sub Cuenta 1: Todas las Sub Cuentas 1 Sub Cuenta 2: Todas las Sub Cuentas 2 Auxiliar 1: Todos los Auxiliares 1

04/07/2022 09:32:00 a.m.